PROMIS-Artikelpass mRI“NT@

Zielmarkt Deutschland

GLN des 4007802000005
Lieferantenname Aachener Zucker- und Backwaren
GTIN 04006894189704

Artikelkurzbeschreibung Weihnachtsmarkt-Dose

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe

04006894189704 Dose 207 Millimeter
04006894189735 Palette 610 Millimeter
04006894189711 Kartonschachtel 390 Millimeter

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit
04006894189704 Dose Ja
04006894189735 Palette Nein
04006894189711 Kartonschachtel Nein
Identifizierung
Zielmarkt
GTIN

Vorlaufiger Artikelstatus
Datentrager: Code der Art

GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

ZAS Version

Code der Artikelgruppe (ZAS6)
Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation

Code der Artikelgruppe

117

Kennzeichen

Gefahrgut

GHS

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen

Breite Hohe
207 Millimeter = 105 Millimeter = 1.414 Kilogramm 1
410 Millimeter 1501 Millimeter = 80.896 Kilogramm 54
200 Millimeter = 223 Millimeter = 4.42 Kilogramm 3

Bruttogewicht Basisartikel

Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit

Nein Nein Nein
Ja Ja Ja
Ja Ja Ja

Deutschland

04006894189704

EAN 13

4007802000005

Aachener Zucker- und Backwaren
Ja

Basiseinheit oder kleinste Einheit

ZAS7

Leb-, Honigkuchen, Printen

Beschreibung der Artikelgruppe
Prasente

Kein Gefahrgut

Nein

Nein

Angabe nicht notwendig/relevant

Publikationsdatum 23.05.2019
Datumsangaben
Giltig-ab Datum 21.05.2020
Zuletzt geandert 20.05.2020
Verfiigbarkeit: Startdatum und -zeit 20.05.2020
Verfugbarkeit: Enddatum und -zeit -
Auslaufdatum -
Loschdatum -
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit -
Verfiigbarkeitsdatum/-zeit fiir den Verbraucher -
Fruhestes Versanddatum/-zeit -
Zusatzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer 18970
ISBN (ZAS6) -
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Zusatzliche Artikelidentifikation

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fiir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer

Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung
Kommunikationskanal: Code

eMail

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN

Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)

Artikelbeschreibung (Deutsch)
Zusatzliche Artikelbeschreibung (Deutsch)
Label: Beschreibung (Deutsch)
Markenname | Submarke
GroBenbezeichnung (-)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:-)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

Mengenangaben

Nettofiillmenge

Nettofillmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fiullmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

Nettovolumen (ZAS6)

Aachener Printen- und Schokoladenfabrik Henry Lambertz GmbH
& Co. KG
D-52001 Aachen

Kommunikationskanal: Verbindung
info@lambertz.de

4007802000005
Aachener Zucker- und Backwaren P. Schaeffer

Aachener Zucker- und Backwaren

4006894000009
Henry Lambertz, Aachen

Weihnachtsmarkt-Dose

Lebkuchen-Spezialitaten

Lebkuchenmischung mit 19% Zartbitterschokolade und 7%
Vollmilchschokolade

Lambertz Lebkuchenmischung Dose "Weihnachtsmarkt" 1000g
Lebkuchen-Spezialitaten

Lebkuchen-Spezialitaten 1000g e

Lambertz | -

Prasentdose mit Motiv des Aachener Weihnachtsmarktes; 4
Frischepacks je 250g
6 Lebkuchenvarianten aus Aachen; mit Schokolade aus dem
Fairtrade-Programm

1 Kilogramm

Ja
1 Kilogramm

1.414 Kilogramm
1 Kilogramm
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Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -

Kombinationsartikel -

Ursprungsland des Artikels DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Importklassifikation

Importklassifikation: Zolltarifnummer -

Importklassifikation: Intrastat 19052010

Importklassifikation: Taric -

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaBeinheit - -

Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben
Land der letzten Bearbeitung POLEN
Produktionsort Lambertz, Werk Aachen

Okologisches Produkt

Okologische Herkunft -
Okologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz -
Bio-Kontrolistelle -
Bio-Qualitatskennzeichen -
Herkunftsangabe gemaR EU-Oko-Verordnung -
Herkunftsland - Landwirtschaft -
Produktionsmethode (ZAS6) -

Haltbarkeit

MHD auf Verpackung

MHD auf Verpackung Grundlage -

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales

MHD auf Verpackung Art Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen --

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 300
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 150
Temperaturangaben

Temperaturbedingungen -
Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.) 15 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.) 18 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) 15 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) 18 Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur

Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) 15 Grad Celsius
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) 18 Grad Celsius

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung Nein

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja

RFID Etikett Code -

DPG-Artikel -

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code FAIRTRADE KAKAO-Programm

GESCHUTZTE GEOGRAPHISCHE ANGABE (PGS) (fir regionale
Nahrungsmittel)

(e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code Fertigpackungsrichtlinie 76/211/EEC gefillt (und tragt das e-
Zeichen)

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code
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Allergene
Allergen: Code
Eier und Eiderivate

Milch und Milchderivate
Nusse und Nussderivate. (Kann Mandeln, Haselniisse,
Walniisse, Cashewniisse etc. einschlieBen)

Erdniisse und Erdnussderivate
Sesamsamen und Sesamsamenderivate
Sojabohne und Sojabohnenderivate

Lupine und Lupinenderivate

Haselnuss und Haselnusserzeugnisse
Weizen und Weizenderivate
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

17.06.2020

Grad des Vorkommens

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Trocken lagern und vor Warme schitzen

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts
100 Gramm

391

1643

Ungefahrer Wert (~)

Fett
11.8 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
6.4 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
62.7 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
41.5 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweild
5.3 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.79 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten

Nahrwertangaben an.

BRENNWERT

FETT

- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN

- davon einfach ungesattigte Fettsauren
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren
KOHLENHYDRATE

- DAVON ZUCKER

- davon mehrwertige Alkohole

- davon Starke

Ballaststoffe

EIWEISS

SALZ

Hinweise

Pro 100 g

1643 kJ / 391 kcal
1189
6.4 g

62.7 g
41.5 g

5.3¢g
0.89g

* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich

** der empfohlenen Tagesmenge

Zusatzstoffe
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Zusatzstoff: Deklarationspflichtige und Erganzung der Grad des Vorkommens
Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden,

abhangig vom Zielmarkt. (Fir Deutschland: Enthalt keine

auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige
Zusatzstoffe nach §9 ZZulV.)
Zusatzstoff: E-Nummern

E-Nummer

E1103 - Invertase

E322 - Lecithine

E330 - Citronensaure

E331(i) - Mononatriumcitrat

E420(i) - Sorbit

E440(i) - Pektin

E500(ii) - Natriumhydrogencarbonat
E501(i) - Kaliumcarbonat

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Grad des Vorkommens

Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
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Zubereitung

Zubereitungsart
Conveniencegrad [%]
Ergiebigkeit des Produktes
Ergiebigkeit des Produktes: Wert
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]
Verzehrtemperatur (Min.)
Verzehrtemperatur (Max.)
Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Zutaten / Inhalt
Zutatenliste

Zutatenliste (Deutsch)

Enthalt Artikel gentechnisch verandertes Protein oder DNA
Artikel gentechnisch verandert (ZAS6)

GPC Warengruppen

GPC Segment
GPC Family
GPC Class

GPC Brick

GPC Brick Code

MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung
Hohe

Breite

Tiefe

Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich

Verzehrfertig

Zutaten: WEIZENmehl, Zucker, Fruchtfillung (Glukose-Fruktose-
Sirup, Apfelmark, Zucker, Geliermittel: Pektin; Saureregulator:
Natriumcitrat; naturliches Aroma), Glukose-Fruktose-Sirup,
Kakaomasse, Farinzucker, Honig, Kakaobutter, Persipan
(Aprikosenkerne, Zucker, Invertzuckersirup), HASELNUSSE,
Krimelkandiszucker, kandierte Fruchtschalen (Zitronenschalen,
Glukose-Fruktose-Sirup, Orangenschalen, Zucker),
VolIMILCHpulver, Backtriebmittel: Kaliumcarbonate,
Natriumcarbonate; Gewirze, SUBMOLKENpulver, BUTTERreinfett,
Feuchthaltemittel: Invertase, Sorbit; Emulgator: Lecithine;
Invertzuckersirup, Salz, Sduerungsmittel: Citronensaure; Kann
enthalten: El, ERDNUSSE, LUPINE, SCHALENFRUCHTE, SESAM,
SOJA.

Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz

Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren
Brot / Backwaren

Kekse / Geback

Kekse / Geback - Mischpackungen

10000596

105 Millimeter
207 Millimeter
207 Millimeter
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Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar -
EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -
Registrierungsnummer Verpackungsregister -

Sonstiges

Leitsatzziffer -
Sortimentsgruppe -
Bundeslebensmittelschlissel (BLS) -
Genussregion Osterreich -
Chargenfiihrung Ja
Mindestbestellmenge -
Maximalbestellmenge -
Ruckgabe unverkaufter Artikel méglich Nein
Kihlpflichtig (ZAS6) -
Display: Code der Art -
Produktgruppenangaben

Code der Artikelgruppe (ZAS6) -
Mehltype -
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